Vana gloria

Vno modo dicitur appetitū dignitatis et excellēcie. et sic ē idē cū supbia et capitale viciū. qd anim? directe mouet ad dignitatē et excellētā appetendā. Alio modo dicit appetitū laudis. et sic ē filia supbie. bec ex facto Bo. in. ij. di. xlij. q. ij.

1 Vtrum sit mortale peccatū. Rñ. fm qd colligo ex Alex. in scōa scōe. Et Tho. scōa secūde. q. cxxij. et Me. de gan. in quol. j. q. xxij. qd vana gloria de se non dicit aliquid quod sit contra charitatē dei v̄l p̄rimi. Attamen dupliciter potest cōtrariari charitati dei. Primo rōne rei sup qua querit laus vel gloriā. Et hoc modo potest esse peccatum mortale tripliciter. Primo qm̄ gloriā de re qd ē cōtra deū. i. que ē mortalis peccati. d. quibus dī in p̄. Quid gloriaris in malicia. Secus esset si gloriaret de re peccati venialis solū. quia sic non esset mortalis vana gloria. Secōdo ē mortale peccatū qm̄ id de quo gloriatur p̄fert deo. sicut ille de quo Ezechielis. xvij. Eleuatum ē cor tuū. dixisti deus ego sum. Istud euenire solet qm̄ hō p̄pter inanē gloriā p̄fert testimonij hominū testimonio dei. puta p̄pter gloriā humanā non p̄dendam non confitētur deum vel si dem tpe debito. vel non vult p̄dicare vel dicere veritatē loco et tpe qm̄ tenet. Tercio ē peccatū mortale qm̄ ea qd sunt ordiata ad gloriā dei. vt sunt sacra et ea qd pūnet ad fidē sp̄e et charitatē. p̄ncipaliter facit ad gloriā suā. Vnde dicit Aug. lib. j. de doc. xp̄iana. Ad fidē sp̄em et charitatē tota militat di.